
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

                                         ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
10.12.2025                                                                                                   № 95/19 
                                                                                                                     
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского 
муниципального округа Владимирской 
области от 24.09.2025 № 75/13 «Об 
утверждении перечня мероприятий в целях 
реализации пункта 6.4 статьи 217 
Налогового кодекса  Российской  
Федерации»  

 
В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава Собинского муниципального 
округа Владимирской области, Совет народных депутатов  р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
Собинского муниципального округа Владимирской области от 24.09.2025 № 
75/13 «Об утверждении перечня мероприятий в целях реализации пункта 6.4 
статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации» изменения дополнив: 

1.1. Раздел «Конкурсы» пунктами 31-51 следующего содержания: 
«31. Конкурс-фестиваль любительских театров «Сцене – жизнь!» 
32. Областной открытый фестиваль-конкурс детских духовых оркестров 

«Серебряные трубы» 
33. Школьный конкурс на лучшее исполнение этюда среди учащихся по 

классу фортепиано «Блестящий пассаж» 
34. Межрайонный конкурс духовых и ударных инструментов 

«Серебряные трубы» (солисты) 
35. Концертно - конкурсная программа «Мама и дочка», посвященное 

Дню матери 
36. Детский театральный конкурс-фестиваль «Театр, где играют дети»» 
37. Окружной открытый вокальный конкурс военно-патриотической 

песни «Опалённая войной» 
38. Конкурс художественного слова 
39. Конкурс на лучшую поделку из подручных материалов, посвященный 

празднику Масленица 
40. Конкурс на лучшую поделку из подручных материалов «Осенний 

вернисаж» 
41. Конкурс на лучшую поделку из подручных материалов, посвященный 

празднику Новый год 
42. Муниципальный конкурс рисунков, посвященный Дню защиты детей 



43. Муниципальный конкурс рисунков, посвященный Дню России 
 
44. Муниципальный конкурс рисунков, посвященный Дню семьи любви 

и верности 
45. Муниципальный конкурс рисунков, посвященный Дню флага 
46. Муниципальный конкурс рисунков «Золотая осень» 
47. Муниципальный конкурс рисунков, посвященный Дню народного 

единства 
48. Муниципальный конкурс рисунков, посвященный Дню матери 
49. Открытый конкурс среди дошкольников «Космические приключения» 
50. Открытый конкурс среди дошкольников «Физкульт привет!» 
51. Открытый конкурс среди дошкольников «Здравствуй зима!» 
1.2. Раздел «Соревнования» пунктами 20-42 следующего содержания: 
«20. Спортивно-массовое мероприятие «Фестиваль зимних видов 

спорта», с любовью, Зима! 
21. Межрегиональный турнир по греко-римской и вольной (женской) 

борьбе, посвященный «Дню защитника Отечества», Кубок А.В.Суворова 
22. Спортивные игры «Богатырские забавы», посвященные празднику 

Масленица  
23. Открытый турнир по настольному теннису среди юношей, 

посвященный «Дню защитника Отечества» 
24. Открытый турнир по настольному теннису среди девушек, 

посвященный Международному женскому дню «8 Марта» 
25. Спортивные эстафеты среди школьников «БЫТЬ ЗДОРОВЫМ - 

ЗДОРОВО», приуроченные к празднованию «Всемирного дня здоровья» 
26. Первенство города Лакинска по пауэрлифтингу (троеборью 

классическому) среди занимающихся КФП «Атлант» 
27. Первенство города Лакинска по боксу «ПЕРВАЯ ПЕРЧАТКА» 
28. Спортивно-массовое мероприятие «ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО 

СПОРТИВНОГО СЕЗОНА», спортивное лето начинается! 
29. Открытый турнир по спортивной борьбе, приуроченный к 

празднованию Победы в Великой Отечественной войне 
30. XIV Традиционный фестиваль дворовых видов спорта, посвященный 

«ДНЮ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ» 
31. Спортивно-массовое мероприятие, посвященное «ДНЮ РОССИИ» 
32. Фитнес-марафон на открытом воздухе (аэробная фитнес-программа, 

кардио тренировка) 
33. Первенство города Лакинска по греко-римской и женской (вольной) 

борьбе 
34. Мероприятие, направленное на привлечение детей к занятиям спорта 

«СО СПОРТОМ ДРУЖИТЬ - ЗДОРОВЫМ БЫТЬ» 
35. Открытый турнир по кроссфиту, посвященный профессиональному 

празднику «ДНЮ ТРЕНЕРА» 
36. Региональный турнир по греко-римской и женской (вольной) борьбе, 

посвящённый памяти основателя спортивной борьбы в г.Лакинске, Голубеву 
А.Н. 



37. Скандинавский заход в честь празднования «ДНЯ ВЕТЕРАНОВ 
СПОРТА» 

38. Открытый турнир по настольному теннису среди женщин и мужчин 
39. Открытый турнир по армрестлингу 
40. Открытый турнир по боксу среди юных боксеров «БУДУЩИЕ 

ЧЕМПИОНЫ» 
41. Турнир Собинского муниципального округа по волейболу, 

посвященный памяти А. Н. Хлопкова 
42. Традиционный турнир Собинского муниципального округа по 

футболу «Кубок памяти имени И.В. Попова» 
1.3. Раздел «Иные мероприятия» пунктами 31-47 следующего 

содержания: 
31. Новогодний праздник для детей «Елочные игрушки» 
32. Праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому дню 

физкультурника 
33. Праздничные мероприятия, посвященные Дню города  
34. Праздничные мероприятия, посвященные Дню села, Дню деревни, 

Дню поселка 
35. Торжественное мероприятие, связанное с окончанием учебного 

заведения «Последний звонок» 
 36. Торжественное мероприятие, связанное с окончанием учебного 

заведения «Выпускной вечер» 
 37. Праздничное мероприятие, посвященное Дню Первоклассника 
 38. Новогодний утренник для учащихся подготовительных групп, 1 

класса 
39. Выпускной для учащихся подготовительных групп и выпускников 
40. Рождественский концерт 
41. Встреча вдов ВОВ и СВО «Новогодние чудеса», посвященное 

празднику Новый год 
42. День воспитателя 
43. День учителя 
44. День защитника Отечества 23 февраля 
45. Международный женский день 8 марта 
46. Чествование участников танцевального коллектива «Отчетный 

концерт» 
47. Праздничное мероприятие «Новый год в каждый двор» 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 

Председатель Совета народных депутатов округа                       И.Б. Тишкина                            
 
Врио главы округа                                                                  Е.В. Андреева 


